C Â M A R A D O S D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº   , DE 2025

 (Do Sr. EVAIR VIEIRA DE MELO)

Requer  autorização  para

impressão do Relatório Anual das

Atividades  desempenhadas  pela

Comissão de Agricultura, Pecuária,

Abastecimento e Desenvolvimento

Rural no ano de 2024.

Senhor Presidente,

Requeiro autorização para utilizar a verba a que a Comissão faz

jus, nos termos do artigo 6º, letra “f”, do Ato da Mesa nº 33, de

2012, para fins de impressão do Relatório Anual das Atividades que o

Colegiado desempenhou no ano de 2024.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de prestar contas aos membros desta Comissão e

assegurar a devida publicidade às atividades e ações legislativas do

Colegiado,  elabora-se  anualmente  um  relatório  consolidando  as

principais  realizações,  tais  como  proposições  apreciadas,  eventos

promovidos, missões oficiais, visitas técnicas, entre outros.

Além de ser amplamente distribuído aos integrantes do Colegiado,

a  publicação  poderá  ser  disponibilizada  a  órgãos  públicos,

universidades,  bibliotecas  e  outros  interessados,  promovendo  a

disseminação de informações relevantes.

*C
D2

52
53

17
06

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252531706800

RE
Q

 n
.3

0/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
04

/2
02

5
09

:2
5:

13
.7

47
 -

CA
PA

DR

C Â M A R A D O S D E P U T A D O S

Considerando  a  importância  de  dar  visibilidade  às  atividades

institucionais e de reforçar a transparência dos trabalhos realizados,

solicito o apoio para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em    de     de 2025.

Deputado EVAIR VIEIRA DE MELO

*C
D2

52
53

17
06

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252531706800

RE
Q

 n
.3

0/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
04

/2
02

5
09

:2
5:

13
.7

47
 -

CA
PA

DR